versione rogare Dominum affectuosius exorabat. Cui vir Dei, “ Ne timeas ;" inquit, “ ego illum

probatum monachum , manibus meis, in hac Claravalle sepeliam .” Utrumque secutum est, et per

fectus monachus factus est ; et a patre sancto , sicut ipse prædixerat, in Claravalle sepultus.

Tanquam enim mori illo absente non posset ; quinque mensibus infirmatus, et creberrimum , immo

continuum , responsum mortis in seipso habens sustinuit ; donec pater sanctus rediret, qui, ut olim

promiserat, eum traleret sepulturæ ."

There is extant an cpistle of St. Bernard (Mabill. v. i . , c. 117 , Ep. cix ), inviting this Geoffry

de Pèronne and his companions to a religiouslife, and another to his parents. (Epist. cx . ut sup.)

He died in 1146 , after having refused the Bishopric of Tournay.- Vide Cæsarii Dialog, miracul.,

Dist ii ., c. 20 , apud Bibl. patr. , Cist. ii . , 45.

(3 ) A and D omit cum litcris sancti abbatis.

(4 ) dubitamus D.

(5 ) a latere ejus ut primos fratres ( eum A.] doceret modum vivendi, secundum Cistercien

sis ordinis disciplinam . A. D.
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De quo,

6

disciplinam . Vidi ego hominem , in sæculari adhuc habitu

constitutus,' grandævum ætate, et gravitatis modestæ ; virum

industrium in divinis et huinanis rebus. Multorum siquidem

monasteriorum ordinator et institutor erat, eorum maxime qui

ad consilium viri sancti ad majorem vitæ perfectionem , mutato

habitu Clarevallensi, se monasterio subdederunt.3

licet digressionem facturus, memorabile quidam non silebo.

Erat monasterium quoddam , cujus nomen excidit , de novo

ordinandum et instituendum , fratres siquidem loci illius,

mutato habitu , pro majori ordinis? puritate, ad sanctæ Clare

vallensis ecclesiæ se contulerant disciplinam ; Et directis nunciis,

aliquem sibi mitti postulant , ad salutaris vitæ informationem .

Annuit pater sanctus, et vocato dompno Gaufrido, “ Vade,

inquit, " cum viris istis, et doce eos sicut scis.” Suscipit homo

jubentis imperium , moleste tamen , asserens se jam annis grave

ætate confectum , resolutionis suæ tempus instare, optare se apud

Claramvallem sortiri sepulturam . At sanctus, “ Vade," inquit,12

“ ne timeas ; 13 ego te sepeliam hoc loco." Et factum est ita .

Consummato negotio, revertitur Claremvallem , reversus infirma

tur, et ingravescente morbo, omnibus circa eum rite peractis, sub

manu sancti abbatis appositus est ad patres suos.

Hic Gaufridus, ut diximus, Fontes veniens, susceptus est a

fratribus cum reverencia et!4 honore condigno. Consolatil5 sunt

omnes in adventu ejus, et audito sancti abbatis mandato, Cister

ciensi disciplinæ colla submittunt; audientes verbum ex ore senis

et custodientes illud. 16 Ad ejus consilium casas erigunt, ordinant

officinas, cantantes et psallentes prout ' senex docebat. Amplec

tunturcum reverentia sanctum mandatum, et quasi cera calidior18

ad sigilli impressionem , sanctæ institucionis formam suscipiunt.

Miratur homo Burgundiensis tantam in Anglis parsimoniam , tam

celerem obedienciam , parcitatem19 in victu, in moribus gravita

(1 ) A and D omit in seculari adhuc habitu constitutus,

(2) institutor fuerat, et qui ad consilium (consilio D) sancti Bernardi profectionis (perfoc

tionis D] vitæ causa mutato habitu A. D.

(3) subdidit A. subdiderat D.

(4) digressionem faciens, (faciam D] quod subit interim non silebo . A. D.

(5 ) A and D omit quoddam . (6 ) D omits loci illius.

(7 ) Domits ordinis , (8) A and D omit aliquam .

(9) postulant monachum D. (10) sanctus abbas A. D.

(11 ) gravem et D. (12 ) inquit secure A. D.

(13 ) ne metuas D. L. (14 ) A and D omit cum reverentia et

(15) et consolati sunt , ad mandatum sancti abbatis, disciplinæ Cisterciensi se submittentes.

Audiunt verbum ex ore senis et custodiunt illud , A. D.

(16) Marc. iv. , 20. Luc. viii. , 15. ( 17 ) sicut senior eos docebat. A. D.

(18) calidior sigillo impressa suscipit formam sanctæ institutionis A. et quasi cera sigillo

impressa calidior suscipiunt formam institutionis sanctæ . D.

(19) frugalitatem D.
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" 2

tem . Invenit eos fortes in fide , fundatos in dilectione,' longa

mines in spe, patientissimos in paupertate.
Auctus est,

interim , numerus fratrum :: adjunxerunt
se eis clerici septem et

laici decem recepti in novitios, secundum ordinis disciplinam .

Nulla tamen adhuc aucta possessio ; * nulli agri collati ; nullum

fere sustentacionis
solatium , nisi quod a sancto episcopo ac

ceperunt.

De fame.

Et factum est, post dies aliquot , invaluit fames in finibus?

nostris, et cohartati sunt viri sancti vehementer. Non sunt panes

ad vescendum , non sunt sumptus ad emendum , nulla in horreis

annona, et confluebat ad eos turba pauperum copiosa. Circuit

abbas, per loca vicina, quærens fratribus victum , et non fuit qui

daret eis , nec ipse quippiam habuitº unde compararet. Angustiæ

sunt undique [et consilium in incerto ].10 Loco sedere triste

nimis ; sedere, autem, in solitudinell sine alimentis, omnino

impossibile. Ad extremam tandem adacti inopiam, de arboribus